秋 田 県 Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

１ アンケート調査の概要

対象企業に依頼状及びＰＲ資料を送付し、専用ＷＥＢサイト上で実施。

【対象】 東証上場企業など ３，９６２社

【期間】 令和２年１０月２日（金）～令和２年１０月２１日（水）

２ 県公式サイト内の掲載場所

県公式サイト「美の国あきたネット」 ＞ 移住・定住促進課ページ

【URL】 https://www.pref.akita.lg.jp/pages/archive/53896

報道機関 各位
資料提供 令和２年１１月１７日
あきた未来創造部移住・定住促進課

移住促進班
担当者 主幹（兼）班長 柴田 浩憲

主任 高橋 祥子
TEL ０１８－８６０－１２３４
美の国あきたネット掲載 有

「リモートワークで秋田暮らし」首都圏企業等アンケート調査

結果概要（公表版）についてお知らせします

首都圏企業等を対象に実施した、「リモートワークによる社員の本県への移住」

に対する関心度や実現に向けた課題等を把握するアンケート調査の結果をとりま

とめ、その概要（公表版）を県公式サイト「美の国あきたネット」に掲載しました

ので、お知らせします。